
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 534 de 01 de Outubro de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 04 a 08.10.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: conduzir equipe da vigilância em Saude.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 712302
PORTARIA 529 de 01 de Outubro de 2021.
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 06 a 08.10.2021
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 712234
PORTARIA Nº 530 de 01 de Outubro de 2021
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 04 a 08.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia e Tucumã
Objetivo: Conduzir Técnicos da Divisão Técnica
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021

Protocolo: 712239

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 694/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia THIAGO AUGUSTO SANTOS DE NAZA-
RE, matrícula nº 54184366/1, Fisioterapeuta, lotado na Divisão de Fisiote-
rapia (Depto de ambulatório) e no seu impedimento pelo servidor DANIEL 
DA MOTA GARCIA, matrícula nº 55589857/1, Fisioterapeuta, lotado na 
Divisão de Fisioterapia (CTI) para a função de fi scais do Contrato Adminis-
trativo nº 138/2021 – HOL, fi rmado com a empresa HOSPMED COMERCIO 
EIRELI, cujo objeto é a aquisição de aparelho de fl uxo respiratório, tipo 
BIPAP. Processo nº 2021/82069 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 712251
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 697/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia RUBENS SERGIO GUIMARAES COSTA, 
matrícula nº 5042496/2, Psicólogo, Chefe do Departamento de Recursos 
Humanos (DRH) e no seu impedimento pela servidora CELIA DIAS DA SIL-
VA SERRA, matrícula nº 55589857/1, Técnica Administração e Finanças 
(Administração), lotado na Divisão de Controle e Movimento Pessoal (SOP) 
para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 140/2021 – HOL, 
fi rmado com a empresa SIDCONTABIL EIRELI EPP, cujo objeto é a Contra-
tação de empresa especializada para implantação do eSocial referente à 
folha de pagamento e obrigações sociais dos 229 (duzentos e vinte e nove) 
funcionários do IOL.. Processo nº 2020/536510 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 712174
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 692/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA DANTAS 
NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do Hospital 
Ophir Loyola, matrícula nº 59461921/1-HOL, para a função de fi scais do 
Contrato Administrativo nº 137/2021 – HOL, fi rmado com a empresa PI-
NHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, cujo objeto é o fornecimento de produtos 
descartáveis, pelo período de 12 meses. Processo nº 2020/949644 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 712171

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo n.º 133/2021, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.719 de 01/10/2021 – Pro-
tocolo: 711664
Justifi cativa: Alteração do nome da empresa
ONDE LÊ:
ELFA MEDICAMENTOS S.A.
LEIA-SE:
VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital  Ophir Loyola

Protocolo: 712037

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021-HOL
Objeto: Aquisição de aparelho de fl uxo respiratório, tipo BIPAP.
Valor Global: R$ 22.950,00 (vinte e dois mil e novecentos e cinqüenta reais).
Data Assinatura: 01/10/2021
Vigência: 01/10/2021 até 30/09/2022.
Pregão nº 101/2021 - Processo nº 2021/82069
Orçamento: 10.302.1507.8289. 4490.52 Fonte: 0103 / 0269 / 0301
Contratado: HOSPMED COMERCIO EIRELI, com sede na Rua Matias Bar-
bosa, nº 76, Casa, Bairro Floresta, Belo Horizonte – Minas Gerais, CEP 
31.015-160 Fone: (031) 3063-1440 / (031) 3467-3452, e-mail: licita-
caohospmed1@gmail.com / hospmedc@gmail.com / hospmed.bh@gmail.
com, inscrita no CNPJ sob o nº 18.224.182/0001-40
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 712243
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Global: R$ 511.579,20 (quinhentos e onze mil e quinhentos e setenta 
e nove reais e vinte centavos).
Data Assinatura: 01/10/2021
Vigência: 01/10/2021 até 30/09/2022.
Pregão nº 82/2021 - Processo nº 2020/949644
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, com sede na Rua dos 
Tamoios, nº 263, anexo A, Bairro do Jurunas – Belém/PA, CEP: 66.025-540 
Fone: 91 3223-3213, E-mail: pinheiroscomercio@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.907.641/0001-18.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 712169
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação do eSocial 
referente à folha de pagamento e obrigações sociais dos 229 (duzentos e 
vinte e nove) funcionários do IOL.
Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Data Assinatura: 01/10/2021
Vigência: 01/10/2021 até 30/09/2022.
Pregão nº 84/2021 - Processo nº 2021/536510
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: SIDCONTABIL EIRELI EPP, com sede na Avenida Frederico 
Grulke, 1370, Térreo, Centro, Santa Maria de Jetibá – ES, CEP: 29645-000 
Telefone: (027) 3263-1861 / 3263-0165 / 998981307, E-mail: contratos@
sidcontabil.com, inscrita no CNPJ sob o nº 05.604.230/0001-83
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 712214

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°155/2021 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 
de Manutenção Corretiva e Preventiva, com reposição total de peças e /ou 
recuperação de peças da IMPRESSORA DRYTAR AXYS, MARCA AGFA HEAL-
THCARE, RP 25998 para um período de 12 meses
Data da Abertura: 15/10/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de outubro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 712006


